
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c r sz / s. г. Дальнегорск №_<3 ^ ^  -

О введении на территории 
Дальнегорского городского округа 

режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора Приморского 

края от 18.03.2020 № 21-пг «О мерах по предотвращению распространения на 

территории Приморского края новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», 

постановлением Администрации Приморского края от 16.12.2005 № 282-па «Об 

утверждении положения о Приморской территориальной подсистеме единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

Уставом Дальнегорского городского округа, постановлением администрации 

Дальнегорского городского округа от 05.05.2017 262-па «Об утверждении перечня 

сил постоянной готовности звена Дальнегорского городского округа Приморской 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, в связи с угрозой распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Дальнегорского 

городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



2

1. Обстановку с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-2019) на территории Дальнегорского городского округа считать 

сложившейся вследствие непреодолимой силы, чрезвычайных и непредотвратимых 

при данных условиях обстоятельств и требующей принятия неотложных мер.

2. Ввести режим повышенной готовности, связанный с угрозой 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории 

Дальнегорского городского округа.

3. Определить границы территории, на которой может возникнуть 

чрезвычайная ситуация, связанная с угрозой распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019), - границы Дальнегорского городского 

округа.

4. Привести в готовность органы управления, силы и средства 

территориальное звено краевой подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Дальнегорского городского округа.

5. Ответственным за выполнение мероприятий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Дальнегорского 

городского округа определить Шпенева С.А., заместителя главы администрации 

Дальнегорского городского округа.

6. Отделу по делам ГОиЧС и мобилизационной работе администрации 

Дальнегорского городского округа (Хван В.В.):

1) определить организации на базе которых создаются специальные 

изоляционные пункты (обсерваторы);

2) организовать взаимодействие с территориальным отделом Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Приморскому краю в г. Дальнегорске, Министерством 

здравоохранения Приморского края:

по определению эпидемиологической обстановки, проводимых 

противоэпидемических мероприятий;

по проведению экстренной профилактики и дезинфекционных

мероприятии;



3

- по направлению и размещению населения в случае необходимости в 

специальные изоляционные пункты (обсерваторы).

7. Заместителю главы администрации Дальнегорского городского округа 

С.А. Шпеневу организовать при необходимости размещение граждан в обсерваторе 

с заключением муниципальных контрактов на проживание и организацию питания 

на период изоляции граждан.

8. Управлению делами администрации Дальнегорского городского округа 

(Анисимова А.С.):

1) обеспечить информирование граждан о мерах по противодействию

распространению на территории Дальнегорского городского округа новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019), в том числе о необходимости 

соблюдения требований и рекомендаций, определенных постановлением 

Губернатора Приморского края от 18.03.2020 № 21-пг «О мерах по

предотвращению распространения на территории Приморского края новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»;

2) разместить информационные материалы Управления Роспотребнадзора по 

Приморскому краю о мерах личной и общественной профилактики новой 

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на официальном сайте Дальнегорского 

городского округа в сети Интернет.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово», 

разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дальнегорского 
городского округа А.М. Теребилов


